«Pateat universis: Quod Nos Jacobis Dei gratia, Rex Arago-
nun, Majoricarun, et Valentize, Comes Barchinonis, et _Urgelli,
et Déminus Montis Pesulani, per Nos, et nostros GDDGEdl]:flus, ot
indulgemus Vobis Venerabili, et dilectze Domnz Vrrace Pri?ngsg
de Sixena, et Successoribus vestris in perpetuum, quod pﬁﬂ:lSltlS
semper singulis diebus Martis singularum septima}na:ru@, ficere,
et celebrare Mercatum in Sena, quod est jurisdictionis preediti
Monasterii de Sixena: Volentis et concedentes vobis, quod hahea_—
tis, et percipiatis in dicto Mercato jura, que cn.n@eta sunt d&l:l
in allis Merecatis Villarum, et locorum Dominationis nosire reci-
pimus, et Constituimus émnes hémines feminas cu‘juscumque. le-
gis, et Conditionis sint, ad dictum Mercatum venientes, et 1ude
redeuntes cum bestiis, et émnibus rebus, et mércibus, quas ad
dictum Mercatum adduxerint, et adduci feccerint, et iade _reddu-
xerint, ac reduci feccerint, sub nostra protectione, m?tndm com-
menda, ac nostro guidatico specialis; Ita, quod non »gnorentur,
nee impediantur nec modo aliquo molestentur in VEH:BEldD at:’t fim--
tum Mercatum, ibidem existendo ac inde redeundo; nisi hnmmu'fla?,
vel incartati, aut prodictores fuerint manifesti; marfiantes _ﬁra:mtlr
Bajulis Merinis Zalmedinis, Juratis et universis a}is nfﬁcmhbn;a,
et subditis nostris, preesentibus, et futuris, quod lanc concessio-
nem, et guitdaticum nostrum firmum semper habemt, et nbser?ent
et contra non veniant, nec aliquem venire permittimtaliqua ratione
vel causa. Quicumque autem contra pradictum @idéticum venire
attentaverit, iram, et indignationem nostram, e p2nam quingen=
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torum morabitinorum se noverit incursurum, danmo illato passo
plenarie restituto. Dattis Narjdm. Sdibus Junii anno Domini 1268.
Sigum ¢ Jabobi Dei gratia, Regis Aragonum, Majoricarum, et
Valente®, Comitis Barchinonis, et Vrgelli, et Domini Montis Pe-
sulani. Testes sunt Bernardus Guillermus, de Entenza; Gilabertus
de Cruiliis; Eximinus de Vrrea: Guillermus de Castronoro, Palaci-
mus de Focibus: |

Signum P Michaelis de Alchoario, qui mandato Dni. Regis,
pro Duo Fra. Andrea Episc. Valentiz Cancell, suo, hoc scripei,
loco, die, et 4nno preefiris.»

Num. 88.

Solemne donacion de tcdo el Derecho Real llamado del Mone-
daje, hecha perpétua, é irrevocablemente al Monasterio de Sije-
na, de todos los lugares del Sefiorio, por el rey Don Jaime
segundo.

-

«Noverint Vniversi; quod Nos Jacobus, Dei gratia, Rex Ara-
gonum, Valentie Sardinie, & Corsice, at Comes Barchinons;
Recolentes nos olim, ob puram devotionem, quam progenitores
nostri, ac nos habuimus, & habemus erga Monasterium de Sixe-
na, & ob specialem favorem, & gratiam vestris honorabilis Natz
nostra Inclite, Infantissee Domna Blanchs tunc Monialis, nune ve-
ro Priorisseejusdem Monasterii dedisse, tradisse, & concesisse Do-
natione irrevocabili inter vivos, Démino Deo, & Venerabili, & Re-
ligiosis Theresie Eximini de Vrrea, tunc pradecessori vestre in
Prioratu pradicto, & Conventui ejusdem Monasterii in perpetum
medietatem monetéatici omnium locorum Monasterii, & honoris de
Sixena, retenta nobis, et nostris, reliqua medietate ipsius moneta—
ticiin locis ejusdem vel eisdem; Sicquod seriptio dicti monetétici
fieret per unum hominem nostrum, & per alium hominem; quem ad
hoc Priorissa, et Conventus ducerent eligendum, quodque duinde
collecta fieret, prout fit in Locis Hospitalis Hierosolimitani, in
quibus idem Hospitale percipit medietatetem ipsius monetétici,
prout heec émnia in Privilegio nostro per nos inde concesso: Datis
Pertusse, tértio Nonas Januarii, 4anno Démini millesimo trecen-
tessimo secundo, plenius continentur ea propter cum ex promo-
tione vestri Infantisse predicte ad hujusmodi Prioratum dignum
et debitum repertemus, ut prefatum Monasterium & nobis susci-
piat incrementum, volentes Vos, et vestri favoris, et specialis con-
templationis respectu dictum Monasterium prosegui gratiosse per
nos, et omnes heredes, et succesores nostros, gratis et ex certa
scientia, ac spontanea voluntate, cum presenti Carta nostra, da-
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mus, tradimus, et concedimus Ddémino Deo, et vobis Inclitee In-
fantisse Priorisse pradicte, et dicto Monasterio, ejusque Con-
ventui-in perpetunm,:totam reliquam medietatem praedicti moneta-
ticl per nos, ut est dictum, retentam in 6mnibus, et singulis locis
Monasteril, et honoris de Sexena preadicti; Ita, quod vos, et suc-
cessurg vobis in dignate praedicta, ac Convensus ipsius Monasterii,
quee pro témpore fnerint, exigatis, distringatis, habeatis; et reci-
piatis de cietero totum monetaticum integre, in 6mnibus, et singu-
lis locis preedicti Monasterii, et ejus honoris, et illud scribi, ' dis-
ting1, et Colligi faciatis per illum, vel illos, quem, vel quos ad
hoe duxeritis deputandos; Scriptore, vel collectore nostro ad haee
non spectato in aliquo, nec admisgo; cum totum ipsum monetati-
cum absque retentione aliqua nostri, et nostrorum, per vos, et
dictum Conventum vélimus perpetuo réeipi, et haberi; Verum ex
Causa hujusmodi donationis, et concesionis nostrse, damus et ce-
dimus vobis dicte Prioriss®, et Conventui, et successuris vobis,
et dicto Conventui, in perpetuum ¢mnia jura; que nobis, et nostris
competunt, et competere possint, quacumqne ratione, vel cdusa in
monetatico locorum, supradictorum, et illud extrahimus} de jure,
posse, et dominio nostri, et nostrorum, et imposse, jure et do-
minis vestro, et dicti Conventus, et ipsius Monasterii commo-
dum Convertendum; vélemus tamen, et ex Certa scientia sta-
tuimus, et retinemus nobis, et succesoribus nostris perpetuo,
quod vos, vel dictus Conventus, aut successurz vestre, et ipsi
Conventui, qui pro témpore fuerimt, non possitis aliquo tempore
dare, vendere, vel alienare predictam medietatem jam dicti mo-
netétici, quam olim, ut predicitur, eidem Monasterio dédimus, et
concessimus nec residnam medietatem per nos nunc vokis cum
praesentl Carta nostra concessa, vel partem ipsius aliquibus per-
sonis cujuscumque status, dignitatis, vel conditionis existan,
immo, totum ipsum monetaticum in ussus, utililatem, et commo-
dum vestrum, et dicti Conventus, ac Monasterii Convertatis, et
Convertere teneamini, et eidem Monasterio perpetuo, et insepara-
biliter sic aunexum, hanc autem Donationem et Concessionem nos-
tramvobis, et dicto Conventui, ac Monasterio ficimus, ut supe-
rius Continetur, sicut melius dici, et intelligi potest, ad vestrum
Commodum, et salvamentum; ad bonum intellectum; mandantes
per presentem Cartam, nostram Procuratori Aragonum Bajulo ge-
nerali, Merinis, Zalmedinis, Institutis, Portariis, Collectoribus,
et universis aluis oficialibus, et subditis nostris prasentibus, et
futuris, quod predictam Donationem et Concessionem nostram
firmam habeant et observent, et faciant inviolabiliter observari,